
„Saulės delne“
Švėkšnos „Saulės“ vidurinės mokyklos laikraštis                                                                     
2009-2010 m. m.  

                                                                                Vasaris Nr. 2

. 

Rimtai – apie rimtus dalykus

Vasario 16-oji –
Valstybės atkūrimo diena. 

Ką ji mums reiškia?

Rasvita Kundrotaitė 

       Žmonėms, nežinantiems savo krašto istorijos, 
galbūt ji nereiškia nieko. Nors sunku patikėti, kad 
Vasario 16-oji atmintyje lieka tik kaip laisva diena, 
kurią galima švęsti, diena, kurią vyksta kažkoks 
koncertas, minėjimas, Mišios... Tokiu atveju belieka 
įsivaizduoti, kad žiūriu „Klausimėlį“, jau 
nebestebinantį nei visišku žmonių abejingumu, nei 
neįtikėtinu nežinojimu. Gal per mažai apie tai 
kalbame?
      Norėčiau pacituoti Juozą Grušą: „Tėvynė –
sąvoka moralinė. Žmogus širdy nešiojasi Tėvynę.“ 
Bet, manau, neužtenka vien tik nešiotis Ją širdyje, 
būtina ir suprasti, kodėl. Džiaugiuosi, kad mūsų 
mokykloje yra mokinių, kurie geba paaiškinti, ką 
jiems reiškia Vasario 16-oji. Pateikiu jų mintis. 
Už laimę jie kovojo,
Už tautą jie kentėjo,
Ir ta diena šviesioji
Į tėviškę atėjo. 
       Man Vasario 16-oji – gėrio, šviesos, laisvės šventė.

Laura Jokšaitė
***
       Man Vasario 16-oji – tai atgimimas: mes galime laisvai 
reikšti mintis. Didžiuojuosi mūsiškiais signatarais Jurgiu ir 
Kazimieru Šauliais. 

Vilma Kasparavičiūtė
***
       Daug praradome gindami savo valstybę, bet daug ir 
gavome. Pats brangiausias turtas – Nepriklausomybė.

Eglė Pleikytė
***
       Net keista, kad seniau negalėjome švęsti Vasario 16-osios. 
Žmones, kurie išdrįsdavo, sodindavo į kalėjimą. Taigi, ši šventė 
man – tai Laisvė. 

Danielius Liebus

       1918 m. vasario 16 d. 
rytą Lietuvos valstybės 
atkūrimo aktą pasirašė 
dvidešimt visuomenės veikėjų, 
įvairios socialinės aplinkos, 
įvairių pažiūrų ir profesijų 
žmonės. Tai Vasario 16-osios 
signatarai:

J. Vileišis, 
dr. J. Š aulys (kilęs nuo 
Švėkšnos, iš Balsėnų k.),
kun. J. Staugaitis,
St. Narutavičius,
dr. J. Basanavičius,
A. Smetona,
kan. K. Š aulys (kilęs iš 
Stemplių), 
Stp. Kairys, 
J. Smilgevičius,
K. Bizauskas, 
J. Vailokaitis,
Donatas Malinauskas,
kun. Vl. Mironas, 
M. Biržiška,
kun. A. Petrulis,
S. Banaitis,
P. Klimas,
A. Stulginskis,
J. Š ernas, 
Pr. Dovydaitis.



       Manoma, kad Š v. Valentinas buvo Romos vyskupas, kuris gyveno III 
a. Tuometinis Romos imperatorius Klaudijus II buvo išleidęs įsakymą, 
draudžiantį tuoktis. Šitaip jis siekė, kad kuo daugiau vyrų eitų kariauti ir 
gintų imperiją nuo išorinės agresijos ir vidinės netvarkos. Imperatorius 
manė, kad vedę vyrai yra emociškai labiau prisirišę prie savo šeimų, todėl 
negali būti geri kariai.

       Vyskupas Valentinas, matydamas jaunų žmonių skausmą, juos 
sutuokdavo slapčia. Klaudijus II, išgirdęs apie tokį vyskupo elgesį, jį 
suėmė ir uždarė į kalėjimą, kur vasario 14 d. Valentinas buvo nubaustas 
mirtimi. Po kiek laiko Valentinas buvo paskelbtas šventuoju. 

       Lietuvoje ši šventė yra labai nesena – ji švenčiama tik po 
nepriklausomybės atgavimo 1990 m. Kai kurie kultūros istorikai ir 
etnografai mano, kad panaši šventė senovės lietuvių kultūroje buvo gegužės 
13 d. – meilės deivės Mildos diena.

Informacija iš http://lt.wikipedia.org/wiki/Valentino_diena

2 p.
Švėkšnos „Saulės“ vidurinės mokyklos       2009-2010 m. m. Vasaris  Nr.2     

Iš senos užrašų 
knygutės

***
Mylėk iš pirmo 
žvilgsnio, nes antras 
jau gali išgąsdinti...

***
Vyrai nė nenujaučia, 
kiek protingumo reikia 
moterims apsimesti 
prieš juos kvailomis...

***
Jei moteris graži ir 
išmintinga, grožiu 
naudotis proto jai 
nestinga. 

***
Meilė panaši į tymus: 
kuo vėliau ateina, tuo 
pavojingesnė.

***
Meilės pradžia ir 
pabaiga panašios: 
susitikus trūksta 
žodžių.

***
Nemylėti – beveik 
žmogžudystė.    

Konkursas           

Kas šauniausia mokyklos pora?
        Šiemet laikraščio „Saulės delne“ komanda vėl organizavo 
jau tradiciniais tapusius mokyklos šauniausios porelės 
rinkimus. Konkursui buvo atrinktos penkios poros: Laura 
Jokšaitė ir Arvydas Budvytis,  Živilė Nausėdaitė ir Audrius 
Krauleidys,  Gabrielė Barbšytė ir Nerijus Vaitkus, Deimantė 
Budrikaitė ir Lukas Rimkus, Dainius Bubliauskas ir Vilija 
Jokubauskaitė. Kai kurios iš jų draugauja jau ne vienerius 
metus. Ir pernai, ir šiemet, konkurse dalyvavo Gabrielė ir 
Nerijus, Deimantė ir Lukas, Živilė ir Audrius. 
       Pernai už šešias poreles dalyves balsuota apie 1300 
kartų, na, o šiemet mokiniai buvo neįtikėtinai aktyvūs. Iš 
viso surinkta per penkis tūkstančius balsų. Skelbiame 
šiemetinio konkurso poreles prizininkes. 
       Pernai šauniausia mokyklos porele buvo išrinkta 
Deimantė Budrikaitė ir Lukas Rimkus. Jie surinko šiek tiek 
daugiau kaip 600 balsų. Šiųmečio konkurso „Š auniausios 
porelės rinkimai” nugalėtojais tapo Živilė Nausėdaitė ir 
Audrius Krauleidys. Gerbėjai už juos balsavo net 4532
kartus.

Konkurso nugalėtojai.     

Nuoširdžiai sveikiname Živilę ir 
Audrių, linkime ir toliau taip 
gražiai ir tolerantiškai 
draugauti.
II vietą užėmė ir 1143 balsus 
surinko Laura Jokšaitė ir 
Arvydas Budvytis. III vietoje 
liko Gabrielė Barbšytė ir 
Nerijus Vaitkus.



3 p.  

Rimtai ir nerimtai – apie meilę

       Artėjant šv. Valentino –
Įsimylėjėlių – dienai, daugelis skuba 
pirkti atvirukus, dovanėles savo 
antrosioms pusėms. O mes, 
laikraščio korespondentės, skubame 
pakalbinti mūsų mokyklos mokytojus. 
Šį kartą apie meilę kalbėjomės su 
vyrais - mokytojais Alfonsu Š imkumi 
ir Vaidotu Didžiūnu. 

Švėkšnos „Saulės“ vidurinės mokyklos laikraštis    2009-2010 m. m. Vasaris  Nr.2     

Mokytojas Vaidotas Didžiūnas:
“Meilė – kaip ašara: 

gimsta akyse, bet nukrinta 
giliai į širdį”

       - Kada pirmą kartą įsimylėjote?
       - Durnas klausimas  Aš neatsimenu, kas 
vakar buvo. (Juokiasi.) O jei rimtai, tai turbūt 
pirmoje klasėje. Jau tada patikusiai mergaitei, kuri 
dabar yra mano žmona, kasas tampiau. 
       - Kokia buvo įsimintiniausia dovana Jūsų
mylimajai?
       - Turbūt žiedas žmonai. 
       - Kiek iš viso turėjote meilių?
       - Neatsakysiu, šitas klausimas gali atsisukti 
prieš mane.
       - Kada pirmą kartą pasibučiavote?
       - (Juokiasi.) Tai įvyko sapne. 
       - Kas Jums yra meilė?
       - Meilė – labia abstraktus dalykas. Kartais 
meilė būna tik laikinas susižavėjimas. Meilė yra 
neatsiejama gyvenimo dalis. Ji yra tam, kad du 
žmonės kartu viską patirtų, dalintųsi ir laime, ir 
liūdesiu. Meilė turbūt yra sugebėjimas būti kartu. 
Meilės nėra tokios, kad širdis tirptų, tai tik 
prisirišimas.
       - Kaip įsivaizduojate romantiškiausią 
Valentino dieną?
       - Šiltuose kraštuose su mylimu žmogumi. 
Staliukas. Vaisiai. Jūra. Padavėjas malonus, 
neįkyrus.  Lyrinė, gyva muzika, pradedant 
saksofonu, baigiant smuiku.
       - Ką planuojate padovanoti Valentino dienos 
proga?
       - Dar nežinau, bet ką nors būtinai sugalvosiu.
       - Ar švenčiate šią šventę?
       - Aš ją nelabai švenčiu. Pasveikinu žmoną ir 
tiek. Ta šventė daugiau jaunimui, ne senukams. 

     - Kaip turėtų lietuviai švęsti šią šventę?
       - Kam myleti vieną dieną, jei galima mylėti 
365 dienas? Kiekviena diena yra Valentino diena, 
nereikia jos labai sureikšminti. Bet nieko prieš ją 
neturiu.
       - Ką galėtumėte palinkėti mokyklos 
porelėms?
       - Žinokit laiką ir saiką. 

Mokytojas Alfonsas Š imkus:
„Jei meilė liepsnoja, tai ją ir 

pakurstyti galima“

       - Kur pirmą kartą sutikote savo žmoną? 
       - Švėkšnoje. (Darbo santykiai.)
       - Ar ji buvo jūsų pirmoji meilė? 
       - Ne.
       - Tai kaip jūs supratote, kad ši moteris – tai 
tas žmogus, su kuriuo norėtumėt būti visą 
gyvenimą? 
       - Oiii.... (pagalvokit – aut. past.) Kai 
supratau, kad be moterų ne tiek gerai, kiek be jų 
blogai.  Pagavai mintį? (Taip taip :D – aut. 
past. )
       - Ar ilgai teko įkalbinėti, kad ji tekėtų už 
jūsų? 
       - Ne tiek ilgai, kad jai atrodytų trumpai, ir ne 
tiek trumpai, kad man atrodytų ilgai.  
       - O ar jūsų meilė dar liepsnoja kaip 
pirmosiomis draugystės ir santuokos dienomis? 
       - Jei meilė liepsnoja, tai ją ir pakurstyti eina. 
      
        Ačiū abiem pašnekovams už smagų 
pokalbį. Gerų akimirkų šv. Valentino 
dieną. 



4 p.

          Ž inau, kad tada Lietuva atgavo 
Nepriklausomybę ir Lietuvos vardas suskambėjo 
garsiai garsiai. Labai didžiuojuosi tautos istorija.

Gabrielė Stankutė
***
       Man ši diena labai daug reiškia. Ji tokia pat 
svarbi kaip ir ta diena, kai aš pradėjau vaikščioti 
neįsikibusi į mamos ranką.
       Tai mūsų laimės, šviesos diena.

Diana Bubliauskaitė
***
       Tai laisvės diena, išsivadavimo iš 
priespaudos diena. Man patinka ši diena, kadangi 
galiu jaustis laisva. Žinau, mano protėviai kovojo 
už šviesią ateitį, už tikrąsias vertybes. Lenkiuosi 
žemai visiems, kurių dėka mes esame lietuviai, 
gyvename Lietuvoje. Mes įrodėme, kad esame 
stiprūs.

Justė Oželytė
       

Švėkšnos „Saulės“ vidurinės mokyklos laikraštis    2009-2010 m. m. Vasaris  Nr.2     

_

Mūsų adresas: 
Laikraštis „Saulės delne“, 
Švėkšnos „Saulės“ vidurinė mokykla, 
Švėkšna, Sodo g. 1, Šilutės r.
El. p. saulesdelne@gmail.com

Laukiame laiškų, straipsnių, 
atsiliepimų.

Laikraštį parengė Švėkšnos „Saulės“ vidurinės mokyklos žurnalistų 
būrelis: Vilma Juciūtė, Roma Rupšytė, Jogailė Mickutė, Ingrida 
Kasparavičiūtė, Akvilė Paldauskaitė, Justė Černiauskaitė, Arina 
Gaisrytė, Ieva Daučytė, Viktorija Norkutė, Dominyka Pupšytė, 
Gintarė Račkauskaitė, Mindaugas Rumšas, Lukas Jucius, Audrius 

Gečys, mokytoja Rasvita Kundrotaitė.
Dėkojame respondentams, konkursų dalyviams ir visiems kitiems, 

prisidėjusiems prie laikraščio leidybos. 

Vasario 16-oji –
Valstybės atkūrimo 
diena. Ką ji mums 

reiškia?
Atkelta iš 1 p.

       Man Vasario 16-oji – viena 
svarbiausių dienų. Tokia pat 
brangi ir Kovo 11-oji. Aš dar 
pagarbiau žvelgiu į tautos 
istoriją.

Toma Blaževičiūtė
***
       Man Vasario 16-oji 
asocijuojasi su džiaugsmu. Mes 
gyvename laisvoje ir 
nepriklausomoje Lietuvoje.

Rūta Macikaitė
***

     ***
        Ką man reiškia Vasario 16-oji? Vasario 
16-oji – tai Nepriklausomybės atkūrimo diena. 
Ji man asocijuojasi su laisve, su kova dėl 
Nepriklausomos Lietuvos, primena Sausio 13-
osios įvykius, mirusius žmones už Lietuvą, už 
savo mylimą tautą.

Jolanta Penkauskaitė
                     
       
        Už mintis apie Vasario 16-ąją 
dėkoju 9b klasės mokiniams ir šių 
minčių įkvėpėjai mokytojai Ramutei 
Zagurskienei. Linkiu, kad mokinių
žodžiai atitiktų jų gyvenimą, Tėvynę,
kurią jie patys kuria, kurs ateityje, 
kurioje gyvens. 



[image: image2.emf][image: image3.emf][image: image4.emf][image: image5.emf][image: image6.emf] 


[image: image7.emf][image: image8.emf][image: image9.emf][image: image10.emf][image: image11.emf][image: image12.emf][image: image13.emf]


[image: image14.emf][image: image15.png][image: image16.emf][image: image17.emf][image: image18.emf]3 p.  
[image: image1]


[image: image19.jpg][image: image20.png][image: image21.png][image: image22.emf][image: image23.emf]4 p.

       Manoma, kad � HYPERLINK "http://lt.wikipedia.org/wiki/%C5%A0v._Valentinas" \o "Šv. Valentinas" �Šv. Valentinas� buvo � HYPERLINK "http://lt.wikipedia.org/wiki/Roma" \o "Roma" �Romos� � HYPERLINK "http://lt.wikipedia.org/wiki/Vyskupas" \o "Vyskupas" �vyskupas�, kuris gyveno III a. Tuometinis Romos � HYPERLINK "http://lt.wikipedia.org/wiki/Imperatorius" \o "Imperatorius" �imperatorius� Klaudijus II buvo išleidęs įsakymą, draudžiantį tuoktis. Šitaip jis siekė, kad kuo daugiau vyrų eitų kariauti ir gintų imperiją nuo išorinės agresijos ir vidinės netvarkos. Imperatorius manė, kad vedę vyrai yra emociškai labiau prisirišę prie savo šeimų, todėl negali būti geri kariai.


       Vyskupas Valentinas, matydamas jaunų žmonių skausmą, juos sutuokdavo slapčia. Klaudijus II, išgirdęs apie tokį vyskupo elgesį, jį suėmė ir uždarė į kalėjimą, kur � HYPERLINK "http://lt.wikipedia.org/wiki/Vasario_14" \o "Vasario 14" �vasario 14� d. Valentinas buvo nubaustas � HYPERLINK "http://lt.wikipedia.org/wiki/Mirties_bausm%C4%97" \o "Mirties bausmė" �mirtimi�. Po kiek laiko Valentinas buvo paskelbtas šventuoju. 


       Lietuvoje ši šventė yra labai nesena – ji švenčiama tik po nepriklausomybės atgavimo 1990 m. Kai kurie kultūros istorikai ir etnografai mano, kad panaši šventė senovės lietuvių kultūroje buvo � HYPERLINK "http://lt.wikipedia.org/wiki/Gegu%C5%BE%C4%97s_13" \o "Gegužės 13" �gegužės 13� d. – meilės deivės � HYPERLINK "http://lt.wikipedia.org/wiki/Milda" \o "Milda" �Mildos� diena.


Informacija iš http://lt.wikipedia.org/wiki/Valentino_diena











  





                       











Rimtai – apie rimtus dalykus


Vasario 16-oji – 


Valstybės atkūrimo diena. 


Ką ji mums reiškia?





Rasvita Kundrotaitė 





       Žmonėms, nežinantiems savo krašto istorijos, galbūt ji nereiškia nieko. Nors sunku patikėti, kad Vasario 16-oji atmintyje lieka tik kaip laisva diena, kurią galima švęsti, diena, kurią vyksta kažkoks koncertas, minėjimas, Mišios... Tokiu atveju belieka įsivaizduoti, kad žiūriu „Klausimėlį“, jau nebestebinantį nei visišku žmonių abejingumu, nei neįtikėtinu nežinojimu. Gal per mažai apie tai kalbame?


      Norėčiau pacituoti Juozą Grušą: „Tėvynė – sąvoka moralinė. Žmogus širdy nešiojasi Tėvynę.“ Bet, manau, neužtenka vien tik nešiotis Ją širdyje, būtina ir suprasti, kodėl. Džiaugiuosi, kad mūsų mokykloje yra mokinių, kurie geba paaiškinti, ką jiems reiškia Vasario 16-oji. Pateikiu jų mintis. 


Už laimę jie kovojo,


Už tautą jie kentėjo,


Ir ta diena šviesioji


Į tėviškę atėjo. 


       Man Vasario 16-oji – gėrio, šviesos, laisvės šventė.


Laura Jokšaitė 


***


       Man Vasario 16-oji – tai atgimimas: mes galime laisvai reikšti mintis. Didžiuojuosi mūsiškiais signatarais Jurgiu ir Kazimieru Šauliais. 


Vilma Kasparavičiūtė


***


       Daug praradome gindami savo valstybę, bet daug ir gavome. Pats brangiausias turtas – Nepriklausomybė.


Eglė Pleikytė


***


       Net keista, kad seniau negalėjome švęsti Vasario 16-osios. Žmones, kurie išdrįsdavo, sodindavo į kalėjimą. Taigi, ši šventė man – tai Laisvė. 


Danielius Liebus





Nukelta į 4 p.





�





�





�





�





�





�





�





�





�





�





�





2 p.





�





�





„Saulės delne“


Švėkšnos „Saulės“ vidurinės mokyklos laikraštis                                                                           


2009-2010 m. m.  





                                                                                Vasaris Nr. 2











Rimtai ir nerimtai – apie meilę











�


       1918 m. vasario 16 d. rytą Lietuvos valstybės atkūrimo aktą pasirašė dvidešimt visuomenės veikėjų,  įvairios socialinės aplinkos, įvairių pažiūrų ir profesijų žmonės. Tai Vasario 16-osios signatarai: 


�


J. Vileišis, 


dr. J. Šaulys (kilęs nuo Švėkšnos, iš Balsėnų k.),


kun. J. Staugaitis,


St. Narutavičius,


dr. J. Basanavičius,


A. Smetona,


kan. K. Šaulys (kilęs iš Stemplių), 


Stp. Kairys, 


J. Smilgevičius, 


K. Bizauskas, 


J. Vailokaitis,


Donatas Malinauskas,


kun. Vl. Mironas, 


M. Biržiška,


kun. A. Petrulis,


S. Banaitis,


P. Klimas,


A. Stulginskis,


J. Šernas, 


Pr. Dovydaitis.











�








�











Konkursas           


Kas šauniausia mokyklos pora?


        Šiemet laikraščio „Saulės delne“ komanda vėl organizavo jau tradiciniais tapusius mokyklos šauniausios porelės rinkimus. Konkursui buvo atrinktos penkios poros: Laura Jokšaitė ir Arvydas Budvytis,  Živilė Nausėdaitė ir Audrius Krauleidys,  Gabrielė Barbšytė ir Nerijus Vaitkus, Deimantė Budrikaitė ir Lukas Rimkus, Dainius Bubliauskas ir Vilija Jokubauskaitė. Kai kurios iš jų draugauja jau ne vienerius metus. Ir pernai, ir šiemet, konkurse dalyvavo Gabrielė ir Nerijus, Deimantė ir Lukas, Živilė ir Audrius. 


       Pernai už šešias poreles dalyves balsuota apie 1300 kartų, na, o šiemet mokiniai buvo neįtikėtinai aktyvūs. Iš viso surinkta per penkis tūkstančius balsų. Skelbiame šiemetinio konkurso poreles prizininkes. 


       Pernai šauniausia mokyklos porele buvo išrinkta Deimantė Budrikaitė ir Lukas Rimkus. Jie surinko šiek tiek daugiau kaip 600 balsų. Šiųmečio konkurso „Šauniausios porelės rinkimai” nugalėtojais tapo Živilė Nausėdaitė ir Audrius Krauleidys. Gerbėjai už juos balsavo net 4532 kartus.


�


Konkurso nugalėtojai.     














Vasario 16-oji – 


Valstybės atkūrimo diena. Ką ji mums reiškia?





Atkelta iš 1 p.





        Man Vasario 16-oji – viena svarbiausių dienų. Tokia pat brangi ir Kovo 11-oji. Aš dar pagarbiau žvelgiu į tautos istoriją.


Toma Blaževičiūtė


***


       Man Vasario 16-oji asocijuojasi su džiaugsmu. Mes gyvename laisvoje ir nepriklausomoje Lietuvoje.


Rūta Macikaitė


***














Iš senos užrašų knygutės





***


Mylėk iš pirmo žvilgsnio, nes antras jau gali išgąsdinti...





***


Vyrai nė nenujaučia, kiek protingumo reikia moterims apsimesti prieš juos kvailomis...








�








***


Jei moteris graži ir išmintinga, grožiu naudotis proto jai nestinga. 





***


Meilė panaši į tymus: kuo vėliau ateina, tuo pavojingesnė.





***


Meilės pradžia ir pabaiga panašios: susitikus trūksta žodžių.





***


Nemylėti – beveik žmogžudystė.    

















    





Mokytojas Alfonsas Šimkus:


„Jei meilė liepsnoja, tai ją ir pakurstyti galima“





       - Kur pirmą kartą sutikote savo žmoną? 


       - Švėkšnoje. (Darbo santykiai.)


       - Ar ji buvo jūsų pirmoji meilė? 


       - Ne.


       - Tai kaip jūs supratote, kad ši moteris – tai tas žmogus, su kuriuo norėtumėt būti visą gyvenimą? 


       - Oiii.... (pagalvokit – aut. past.) Kai supratau, kad be moterų ne tiek gerai, kiek be jų blogai. ( Pagavai mintį? (Taip taip :D – aut. past. )


       - Ar ilgai teko įkalbinėti, kad ji tekėtų už jūsų? 


       - Ne tiek ilgai, kad jai atrodytų trumpai, ir ne tiek trumpai, kad man atrodytų ilgai.  


       - O ar jūsų meilė dar liepsnoja kaip pirmosiomis draugystės ir santuokos dienomis? 


       - Jei meilė liepsnoja, tai ją ir pakurstyti eina. 


      


        Ačiū abiem pašnekovams už smagų pokalbį. Gerų akimirkų šv. Valentino dieną. ( 











Nuoširdžiai sveikiname Živilę ir Audrių, linkime ir toliau taip gražiai ir tolerantiškai draugauti.(


II vietą užėmė ir 1143 balsus surinko Laura Jokšaitė ir Arvydas Budvytis. III vietoje liko Gabrielė Barbšytė ir Nerijus Vaitkus.














�














       Artėjant šv. Valentino – Įsimylėjėlių – dienai, daugelis skuba pirkti atvirukus, dovanėles savo antrosioms pusėms. O mes, laikraščio korespondentės, skubame pakalbinti mūsų mokyklos mokytojus. Šį kartą apie meilę kalbėjomės su vyrais - mokytojais Alfonsu Šimkumi ir Vaidotu Didžiūnu. (





 








                                














Švėkšnos „Saulės“ vidurinės mokyklos laikraštis    2009-2010 m. m. Vasaris  Nr.2     























. 














Mokytojas Vaidotas Didžiūnas:


“Meilė – kaip ašara: 


gimsta akyse, bet nukrinta 


giliai į širdį”





       - Kada pirmą kartą įsimylėjote?


       - Durnas klausimas ( Aš neatsimenu, kas vakar buvo. (Juokiasi.) O jei rimtai, tai turbūt pirmoje klasėje. Jau tada patikusiai mergaitei, kuri dabar yra mano žmona, kasas tampiau. (


       - Kokia buvo įsimintiniausia dovana Jūsų mylimajai?


       - Turbūt žiedas žmonai. 


       - Kiek iš viso turėjote meilių?


       - Neatsakysiu, šitas klausimas gali atsisukti prieš mane.


       - Kada pirmą kartą pasibučiavote?


       - (Juokiasi.) Tai įvyko sapne. (


       - Kas Jums yra meilė?


       - Meilė – labia abstraktus dalykas. Kartais meilė būna tik laikinas susižavėjimas. Meilė yra neatsiejama gyvenimo dalis. Ji yra tam, kad du žmonės kartu viską patirtų, dalintųsi ir laime, ir liūdesiu. Meilė turbūt yra sugebėjimas būti kartu. Meilės nėra tokios, kad širdis tirptų, tai tik prisirišimas.


       - Kaip įsivaizduojate romantiškiausią Valentino dieną?


       - Šiltuose kraštuose su mylimu žmogumi. Staliukas. Vaisiai. Jūra. Padavėjas malonus, neįkyrus.  Lyrinė, gyva muzika, pradedant saksofonu, baigiant smuiku.


       - Ką planuojate padovanoti Valentino dienos proga?


       - Dar nežinau, bet ką nors būtinai sugalvosiu.


       - Ar švenčiate šią šventę?


       - Aš ją nelabai švenčiu. Pasveikinu žmoną ir tiek. Ta šventė daugiau jaunimui, ne senukams. (


     - Kaip turėtų lietuviai švęsti šią šventę?


       - Kam myleti vieną dieną, jei galima mylėti 365 dienas? Kiekviena diena yra Valentino diena, nereikia jos labai sureikšminti. Bet nieko prieš ją neturiu.


       - Ką galėtumėte palinkėti mokyklos porelėms?


       - Žinokit laiką ir saiką. (

















Mūsų adresas: 


Laikraštis „Saulės delne“, 


Švėkšnos „Saulės“ vidurinė mokykla, 


Švėkšna, Sodo g. 1, Šilutės r.


El. p. � HYPERLINK "mailto:saulesdelne@gmail.com" ��saulesdelne@gmail.com�





Laukiame laiškų, straipsnių, atsiliepimų.








�








































































































Švėkšnos „Saulės“ vidurinės mokyklos laikraštis    2009-2010 m. m. Vasaris  Nr.2     


________________________________________________________________________________________________________________________________________�





Pasikeitė metų laikas!








Švėkšnos „Saulės“ vidurinės mokyklos       2009-2010 m. m. Vasaris  Nr.2     




















Laikraštį parengė Švėkšnos „Saulės“ vidurinės mokyklos žurnalistų būrelis: Vilma Juciūtė, Roma Rupšytė, Jogailė Mickutė, Ingrida Kasparavičiūtė, Akvilė Paldauskaitė, Justė Černiauskaitė, Arina Gaisrytė, Ieva Daučytė, Viktorija Norkutė, Dominyka Pupšytė, Gintarė Račkauskaitė, Mindaugas Rumšas, Lukas Jucius, Audrius Gečys, mokytoja Rasvita Kundrotaitė.


Dėkojame respondentams, konkursų dalyviams ir visiems kitiems, prisidėjusiems prie laikraščio leidybos. 

































































: 








          Žinau, kad tada Lietuva atgavo Nepriklausomybę ir Lietuvos vardas suskambėjo garsiai garsiai. Labai didžiuojuosi tautos istorija.


Gabrielė Stankutė


***


       Man ši diena labai daug reiškia. Ji tokia pat svarbi kaip ir ta diena, kai aš pradėjau vaikščioti neįsikibusi į mamos ranką.


       Tai mūsų laimės, šviesos diena.


Diana Bubliauskaitė


***


       Tai laisvės diena, išsivadavimo iš priespaudos diena. Man patinka ši diena, kadangi galiu jaustis laisva. Žinau, mano protėviai kovojo už šviesią ateitį, už tikrąsias vertybes. Lenkiuosi žemai visiems, kurių dėka mes esame lietuviai, gyvename Lietuvoje. Mes įrodėme, kad esame stiprūs.


Justė Oželytė


       

















     ***


        Ką man reiškia Vasario 16-oji? Vasario 16-oji – tai Nepriklausomybės atkūrimo diena. Ji man asocijuojasi su laisve, su kova dėl Nepriklausomos Lietuvos, primena Sausio 13-osios įvykius, mirusius žmones už Lietuvą, už savo mylimą tautą.


Jolanta Penkauskaitė


                     


       


        Už mintis apie Vasario 16-ąją dėkoju 9b klasės mokiniams ir šių minčių įkvėpėjai mokytojai Ramutei Zagurskienei. Linkiu, kad mokinių žodžiai atitiktų jų gyvenimą, Tėvynę, kurią jie patys kuria, kurs ateityje, kurioje gyvens. 














